
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky  

Zápis z 21. zasedání PVV SKIP – 11. 12. 2024 

Přítomni:  D.  Divínová,  R.  Giebisch,  Z.  Hájková,  K.  Janošková,  M.  Kratochvílová,  D. 
Petrýdesová, V. Richter, M. Sabelová, K. Šeligová, M. Záviška 

Omluveni: K. Hubertová, L. Nivnická

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z jednání VV, organizační záležitosti
2. Hospodaření VV SKIP
3. Příprava 12. VH SKIP v Liberci a RVH 
4. Projekty SKIP na rok 2025
5. Celostátní aktivity SKIP "Kalendář akcí"
6. Ceny a soutěže SKIP
7. Spolupráce s partnery a sponzory
8. Mezinárodní spolupráce

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 

 V úvodu jednání poděkoval předseda SKIP Roman Giebisch A. Kvasničkové, která 
k 31. 12. ukončí činnost hospodářky VV SKIP,  za její dosavadní práci. 

 Ve  funkci  předsedkyně  dozorčí  komise  SKIP  končí  D.  Divínová.  R.  Giebisch  jí 
poděkoval za její práci pro SKIP a přivítal nového předsedu M. Závišku. 

2. Hospodaření VV SKIP – A. Kvasničková, K. Grygarová

 Je třeba obratem dodat A. Kvasničkové podklady pro kontrolu účetnictví. 
 PVV obdrželo žádost L. Nivnické o navýšení finanční podpory čas. Impulsy. PVV 

tuto žádost z důvodu nepřítomnosti L. Nivnické projedná na příštím jednání. 

3. Příprava VH SKIP a RVH

 5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci, budova G, Univerzitní nám. 1410. K dispozici bude 
též celé předsálí s dostatečným prostorem pro případnou výstavu a prezentaci firem. 
Rezervace prostor je zajištěna za příznivou cenu. V řešení je tlumočení a možnost 
nahrávání akce. 

 Registrace bude spuštěna v lednu 2025. Vložné na konferenci: 1000,- pro členy SKIP, 
1200 Kč pro nečleny. 

 Zarezervováno 80 lůžek na kolejích TUL, další ubytovací možnosti a způsob 
rezervace budou zveřejněny později.

 Je třeba předem zajistit organizaci akce: členy všech komisí, hlasovací lístky, 
prezenční listiny, urnu, místnost pro volební komisi, pozvánky na společenský večer, 
kapky pro oceněné, diplomy, kytky, …



 R. Giebisch požádá ministra kultury o záštitu, D. Petrýdesová pozve hejtmana, 
primátora Liberce.

 VH budou moderovat V. Richter a R. Giebisch.
 Program VH: 

• Prezence od 10 hod., zahájení ve 13 hod. 
• Úvodní slovo – ministr kultury, hejtman, primátor, zahraniční VIP …
• Volba komisí (mandátová, volební, návrhová)
• Zpráva mandátové komise
• Zpráva o činnosti – V. Richter
• Zpráva o hospodaření – V. Richter
• Zpráva dozorčí komise
• Diskuse ke zprávám
• Představení kandidátů na funkce předsedy, členů VV, dozorčí komise – R. 

Giebisch
• Volby
• Přestávka
• Návrh programového prohlášení na léta 2025-2027, diskuse – V. Richter
• Návrh na změnu výše členských příspěvků, diskuse
• Návrh na změnu stanov, diskuse – V. Richter
• Vyhlášení výsledků voleb
• Usnesení a závěr
• Závěr předběžně v 17 hod. 

 Konference Architektura knihoven
Prezence bude zahájena v 8,30 hod., zahájení v 9 hod., předpokládaný konec ve 14 
hod. Program moderuje Dan Merta. Tlumočení zahraničních příspěvků bude zajištěno. 

 Regionální valné hromady – všechny podklady zašle předsedům RV SKIP R. 
Giebisch. Nutné dodržet termín do konce března 2025. Řada regionů již má termíny 
stanovené.

4. Projekty SKIP na rok 2025

 Celkem bylo do K21 podáno 20 projektů do okruhu č. 3 a č. 4 + projekt zahraniční 
spolupráce IFLA a EBLIDA v částce 704 000 Kč
Dále byly podány 2 projekty do VISK 1 na průzkum Bookstart a konferenci 
Spolupráce knihoven a škol za celkem 289 000 Kč. 

5. Celostátní aktivity SKIP „Kalendář akcí“

 Noc s Andersenem se uskuteční 28. 3. 2025, nabízíme témata: 
• 220. výročí H. CH. Andersena, příp. jeho pohádky Křesadlo (1835), 

Děvčátko se sirkami (1845), Princezna na hrášku (1835), Malenka (1835). 
• Životní jubileum oslaví básník Jiří Žáček (nar. 1945), nebo např. Pavel Šrut 

(85), Galina Miklínová (55), J. V. Sládek (200),  J. K. Rowlingová (60) či 
G. Durrell (100) 

 Bookstart – v lednu bude spuštěn formulář pro doobjednávky. Cena jedné sady je 100 
Kč. Lze objednávat po 100 kusech. Podmínkou je členství knihovny ve SKIP a 
respektování pravidel projektu. Vyšla již 7. metodická příručka. Zapojené knihovny ji 
obdrží počátkem příštího roku. Metodika obsahuje praktické scénáře podle knižních 
příběhů. 

 Týden knihoven 2025: Téma kampaně: Digitální služby knihoven (propagace 
využívání a čtení elektronický zdrojů, propagace e-knih, DNNT ad.), propagace 
digitální gramotnosti občanů a propagace konkrétních služeb knihovny.cz



6.  Ceny a soutěže SKIP
 

 Knihovna roku – dle informací L. Pruckové připravuje MMR nová pravidla soutěže 
Vesnice roku. V té souvislosti hrozí zrušení kategorie hodnocení knihoven. R. 
Giebisch požádal o schůzku tajemnici SPOV ČR paní Dr. Libichovou a dále o 
možnost jeho pozvání na jednání k soutěži Vesnice roku. 

 Cena českých knihovníků – členkami komise pro cenu jsou: Zuzana Hájková, Zlata 
Houšková, Monika Kratochvílová, Michaela Mrázová, Libuše Nivnická. 

7. Mezinárodní spolupráce

 Připravují se aktualizované letáky SKIP – angl., něm., franc.

  

Termíny jednání PVV:
23.1. 
20.3.
24.4.
22.5.

Jednání VV SKIP:
20.2. 

11. 12. 2024
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch


	Zápis z 21. zasedání PVV SKIP – 11. 12. 2024


LOGO_Skip_Final_Barva_02  Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky   

Zápis z 21. zasedání PVV SKIP – 11. 12. 2024 

Přítomni: D. Divínová, R. Giebisch, Z. Hájková, K. Janošková, M. Kratochvílová, D. Petrýdesová, V. Richter, M. Sabelová, K. Šeligová, M. Záviška 



Omluveni: K. Hubertová, L. Nivnická



Program:

		Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z jednání VV, organizační záležitosti



		Hospodaření VV SKIP



		Příprava 12. VH SKIP v Liberci a RVH 



		Projekty SKIP na rok 2025



		Celostátní aktivity SKIP "Kalendář akcí"



		Ceny a soutěže SKIP



		Spolupráce s partnery a sponzory



		Mezinárodní spolupráce







1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 



		V úvodu jednání poděkoval předseda SKIP Roman Giebisch A. Kvasničkové, která k 31. 12. ukončí činnost hospodářky VV SKIP,  za její dosavadní práci. 



		Ve funkci předsedkyně dozorčí komise SKIP končí D. Divínová. R. Giebisch jí poděkoval za její práci pro SKIP a přivítal nového předsedu M. Závišku. 









2. Hospodaření VV SKIP – A. Kvasničková, K. Grygarová



		Je třeba obratem dodat A. Kvasničkové podklady pro kontrolu účetnictví. 



		PVV obdrželo žádost L. Nivnické o navýšení finanční podpory čas. Impulsy. PVV tuto žádost z důvodu nepřítomnosti L. Nivnické projedná na příštím jednání. 









3. Příprava VH SKIP a RVH



		5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci, budova G, Univerzitní nám. 1410. K dispozici bude též celé předsálí s dostatečným prostorem pro případnou výstavu a prezentaci firem. Rezervace prostor je zajištěna za příznivou cenu. V řešení je tlumočení a možnost nahrávání akce. 



		Registrace bude spuštěna v lednu 2025. Vložné na konferenci: 1000,- pro členy SKIP, 1200 Kč pro nečleny. 



		Zarezervováno 80 lůžek na kolejích TUL, další ubytovací možnosti a způsob rezervace budou zveřejněny později.



		Je třeba předem zajistit organizaci akce: členy všech komisí, hlasovací lístky, prezenční listiny, urnu, místnost pro volební komisi, pozvánky na společenský večer, kapky pro oceněné, diplomy, kytky, …



		R. Giebisch požádá ministra kultury o záštitu, D. Petrýdesová pozve hejtmana, primátora Liberce.



		VH budou moderovat V. Richter a R. Giebisch.



		Program VH: 





		Prezence od 10 hod., zahájení ve 13 hod. 



		Úvodní slovo – ministr kultury, hejtman, primátor, zahraniční VIP …



		Volba komisí (mandátová, volební, návrhová)



		Zpráva mandátové komise



		Zpráva o činnosti – V. Richter



		Zpráva o hospodaření – V. Richter



		Zpráva dozorčí komise



		Diskuse ke zprávám



		Představení kandidátů na funkce předsedy, členů VV, dozorčí komise – R. Giebisch



		Volby



		Přestávka



		Návrh programového prohlášení na léta 2025-2027, diskuse – V. Richter



		Návrh na změnu výše členských příspěvků, diskuse



		Návrh na změnu stanov, diskuse – V. Richter



		Vyhlášení výsledků voleb



		Usnesení a závěr



		Závěr předběžně v 17 hod. 





		Konference Architektura knihoven





Prezence bude zahájena v 8,30 hod., zahájení v 9 hod., předpokládaný konec ve 14 hod. Program moderuje Dan Merta. Tlumočení zahraničních příspěvků bude zajištěno. 

		Regionální valné hromady – všechny podklady zašle předsedům RV SKIP R. Giebisch. Nutné dodržet termín do konce března 2025. Řada regionů již má termíny stanovené.







4. Projekty SKIP na rok 2025



		Celkem bylo do K21 podáno 20 projektů do okruhu č. 3 a č. 4 + projekt zahraniční spolupráce IFLA a EBLIDA v částce 704 000 Kč





Dále byly podány 2 projekty do VISK 1 na průzkum Bookstart a konferenci Spolupráce knihoven a škol za celkem 289 000 Kč. 





5. Celostátní aktivity SKIP „Kalendář akcí“



		Noc s Andersenem se uskuteční 28. 3. 2025, nabízíme témata: 





		220. výročí H. CH. Andersena, příp. jeho pohádky Křesadlo (1835), Děvčátko se sirkami (1845), Princezna na hrášku (1835), Malenka (1835). 



		Životní jubileum oslaví básník Jiří Žáček (nar. 1945), nebo např. Pavel Šrut (85), Galina Miklínová (55), J. V. Sládek (200),  J. K. Rowlingová (60) či G. Durrell (100) 





		Bookstart – v lednu bude spuštěn formulář pro doobjednávky. Cena jedné sady je 100 Kč. Lze objednávat po 100 kusech. Podmínkou je členství knihovny ve SKIP a respektování pravidel projektu. Vyšla již 7. metodická příručka. Zapojené knihovny ji obdrží počátkem příštího roku. Metodika obsahuje praktické scénáře podle knižních příběhů.  





		Týden knihoven 2025: Téma kampaně: Digitální služby knihoven (propagace využívání a čtení elektronický zdrojů, propagace e-knih, DNNT ad.), propagace digitální gramotnosti občanů a propagace konkrétních služeb knihovny.cz







6.  Ceny a soutěže SKIP

 

		Knihovna roku – dle informací L. Pruckové připravuje MMR nová pravidla soutěže Vesnice roku. V té souvislosti hrozí zrušení kategorie hodnocení knihoven. R. Giebisch požádal o schůzku tajemnici SPOV ČR paní Dr. Libichovou a dále o možnost jeho pozvání na jednání k soutěži Vesnice roku. 



		Cena českých knihovníků – členkami komise pro cenu jsou: Zuzana Hájková, Zlata Houšková, Monika Kratochvílová, Michaela Mrázová, Libuše Nivnická. 







7. Mezinárodní spolupráce



		Připravují se aktualizované letáky SKIP – angl., něm., franc.









 







Termíny jednání PVV:

23.1. 

20.3.

24.4.

22.5.



Jednání VV SKIP:

20.2. 



11. 12. 2024

Zapsala:  B. Štěpánová 

Schválil: R. Giebisch



skip




sKip o

P D, . G, i K Do . K, .
Rt S K g

[E——

P
R ——

e
oot ——
ey et
ot
fromemieiy

|

« Vi T ——
TS oy VY S

Vet ot et o SR o . v . G K
o v . R

B ——

R e el o
et Sl

56 AU it i, Uit 10 it o
s s e
e AT e

B —
P

ot ik TU et
e e

R Tty i b sy
ety o et s ot e o
[ icsed o




